
 
   

 
Status på den nu afsluttede sygeplejerskestrejke 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen var omfattet af Dansk Sygepleje-

råds strejke, som begyndte natten til lørdag den 19. juni 2021. Det om-

fattede ca. 120 sygeplejersker i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

 

Den 27. august 2021 vedtog et flertal i Folketinget (S, V, RV, KF, NB, LA, 

Orla Østerby (UFG) og Simon Emil Ammitzbøll-Bille (UFG) at ophæve 

det tidligere fremsatte mæglingsforslag om overenskomster og aftaler 

for sygeplejersker til lov, hvorved sygeplejekonflikten blev afsluttet og 

alle sygeplejersker, som hidtil havde strejket, igen skulle møde på ar-

bejde. 

 

De sygeplejersker, som har strejket, har ikke haft mulighed for at afvikle 

ferie i konfliktperioden. Der har derfor samlet sig en vis mængde ikke-

afholdt ferie blandt de pågældende, som vil blive afviklet hen over efter-

året. Afviklingen af ferien tilrettelægges bl.a. ud fra hensyn om så vidt 

muligt at minimere generne for borgerne.  

 

Siden mæglingsforslaget blev ophævet til lov, har man på visse hospita-

ler oplevet punktvise ulovlige arbejdsnedlæggelser blandt sygeplejer-

skerne. Tilsvarende har ikke fundet sted i Sundheds- og Omsorgsfor-

valtningen. 

 

Myndighedsområdet 

Den 2. august 2021 varslede DSR en udvidelse af konflikten gældende 

fra 31. august 2021. I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen omfattede 

udvidelsen alle sygeplejersker, som arbejder i alle 5 lokale visitationer, 

samt sygeplejerskekoordinationen i de tre lokalområder, som hidtil 

havde været friholdt.  

 

Den varslede udvidelse til myndighedsområdet faldt tidsmæssigt sam-

men med omorganisering på myndighedsområdet og samlingen af vi-

sitationen i to områder. Denne omfattende organisatoriske ændring 

ville ikke kunne gennemføres i en situation, hvor en så væsentlig del af 

medarbejderne på myndighedsområdet var udtaget til strejke. Det blev 

derfor, jf. orientering til udvalget af 17. august 2021, besluttet at ud-

skyde den organisatoriske sammenlægning, indtil konflikten blev afslut-

tet.  
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har fokus på at undgå, at de ud-

fordringer, der følger af en så stor omorganisering, og som i en vis grad 

er forstærket af udsættelsen af implementeringen som følge af strejke-

varslet, påvirker visitationernes drift. Og der er således i den forbindelse 

stor opmærksomhed på at afbøde evt. uhensigtsmæssige, borgeret-

tede konsekvenser i visitationerne. 

 


	Status på den nu afsluttede sygeplejerskestrejke

